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درگذشت رکابزن پیشکسوت 
بیژن امیرآخوری رکابزن پیشکسوت ایران دیروز 
حین تمرین در دور مجموعه آزادی دار فانی را 
وداع گفت. او دیروز موقع تمرین دور مجموعه 
ورزشی آزادی سکته کرد و تلاش مأموران اورژانس 
برای احیا هم جواب نداد و پیشکسوت 66 ساله 

دوچرخه‌سواری دار فانی را وداع گفت.

اسماعیل‌نژاد باز هم MVP شد
امین اسماعیل‌نژاد ستاره ایرانی در روز پیروزی تیم 
والیبال اسکرا بووهاتوف دوباره MVP شد. اسکرا 
که روزهای بحرانی را می‌گذراند، در روز میهمانی 
باخت‌های اخیرش را بدجوری با شکست تیم بنجین 
ته جدولی  تلافی کرد. شاگردان کرتو این بازی را با 
نتیجه 3 بر صفر و با امتیازات 21-25، 20-25 و 17-25 
بردند. امین اسماعیل‌نژاد ستاره ایرانی اسکرا در این 
بازی 19 امتیاز از 16 حمله، دو دفاع و یک سرویس 

برای تیمش گرفت و MVP  شد.

رهام صنعت، قهرمان والیبال برفی
تور ملی والیبال برفی با قهرمانی تیم رهام صنعت 
تهران در دیزین تمام شد. پنجمین تور ملی  دو روزه 
والیبال برفی که با حضور ۱۰ تیم از پنجشنبه هفته قبل 
در پیست بین‌المللی دیزین شروع شده بود، عصر 
دیروز با قهرمانی رهام صنعت تهران به پایان رسید. 
رهام صنعت تهران در بازی فینال به مصاف تراشکاری 
شریفی رفت و با نتیجه  2 بر صفر با امتیازات ۱۰-۱۵ و 
۱۲-۱۵ برد و  قهرمان شد. تیم تراشکاری شریفی هم به 
نایب قهرمانی رسید. دو تیم مبل سیدی آق‌قلا و آذر 
لجستیک ارس هم برای مقام سومی در بازی رده‌بندی 
به مصاف هم رفتند که نماینده آق‌قلا با پیروزی 2 بر 
صفر روی سکوی سوم ایستاد. به تیم‌های اول تا سوم 
این رقابت‌ها عاوه بر مدال، جام و حکم، ۵۰ میلیون 

تومان پاداش هم تعلق گرفت.

کشتی فرنگی جوانان قهرمانی کشور

درخشش تهرانی‌ها مقابل چشمان بنا
تیم تهران با درخشش در رقابت‌های کشتی فرنگی 
جوانان به قهرمانی ایران دست یافت. در پایان 
رقابت‌های کشتی فرنگی جوانان کشور در سالن 
هفتم تیر تهران، تیم تهران با ۱۷۴ امتیاز به عنوان 
قهرمانی دست یافت و تیم‌های خوزستان با ۱۳۴ و 
مازندران با ۱۰۵ امتیاز دوم و سوم شدند. خوزستان 
قطب اول کشتی فرنگی ایران که ماه گذشته در 
رقابت‌های کشتی فرنگی بزرگسالان ایران نیز از 
سکوی قهرمانی پایین آمد و بعد از فارس و تهران 
به عنوان سومی رسید، این‌بار نیز در رده جوانان 
از رسیدن به عنوان قهرمانی بازماند و بعد از تهران 
بر سکوی دومی قرار گرفت. کردستان هم که 
رئیس هیأتش جمشید خیرآبادی در سالن حاضر 
شده بود، در رده هشتمی قرار گرفت. قهرمانی 
تهرانی‌ها در حالی رقم خورد که محمد بنا سرمربی 
افتخارآفرین کشتی فرنگی هم به همراه پسرش 
در سالن حاضر شده بود. این در حالی بود که در 
روزهای گذشته شایعاتی مبنی بر سفر محمد بنا به 
آذربایجان برای قبول سرمربیگری تیم ملی کشتی 

فرنگی آذربایجان مطرح شده بود.

بوکسورهای نونهال برتر در اردو
رقابت‌های انتخابی تیم‌ ملی بوکس نونهالان با 

معرفی برترین‌ها در اهواز به پایان رسید.
ز  ا ر  پیشه‌و لفضل  ا بو ا م  کیلوگر  ۳ ۳ ن  ز و ر  د
آذربایجان‌غربی، در وزن ۳۵ کیلوگرم امیرحسین 
احمدی از مرکزی، در وزن ۳۷ کیلوگرم علی خدادادی 
از اصفهان، در وزن ۴۰ کیلوگرم پیام محمدی از 
کرمانشاه، در وزن ۴۳ کیلوگرم حسین کریمی از 
توابع‌تهران، در وزن ۴۶ کیلوگرم عارف زیودار از 
مرکزی، در وزن ۴۹ کیلوگرم بنیامین‌ ابهری از قم، 
در وزن ۵۲ کیلوگرم کومار فرجی از کردستان، در وزن 
۵۵ کیلوگرم مجید سالمی‌ از خوزستان، در وزن ۵۸ 
کیلوگرم سامان روحی‌فرد از کهگیلویه و بویراحمد، در 
وزن ۶۱ کیلوگرم امیرمحمد آقایی‌قره‌جلو از اصفهان، 
در وزن ۶۴ کیلوگرم محمدسام‌ صالحی از فارس، در 
وزن ۶۷ کیلوگرم پویا غنی‌آبادی از تهران، در وزن ۷۰ 
کیلوگرم پارسا هارون‌الرشیدی‌ از اصفهان و در وزن 
۷۰+ کیلوگرم ابوالفضل زرگری‌ از اصفهان، نفرات 
برتر این مسابقات هستند که به تیم ملی دعوت 

خواهند شد.
 

حذف افسانه و صادقی از تاتامی پاریس
مهسا افسانه و فاطمه صادقی دو کاتاروی ایران از 
رقابت‌های لیگ جهانی پاریس حذف شدند. مهسا 
افسانه که در گروه پنج با کاتاروهایی از ایتالیا، ژاپن 
و پرتغال همگروه بود، در اولین رقابت با امتیاز 
40.60 - 38.50 مغلوب تریانا اونوفری از ایتالیا شد. او 
در رقابت دوم با امتیاز 41.50 - 39.50 مقابل سایکو 
آزوما از ژاپن شکست خورد و در آخرین مسابقه هم با 
امتیاز 39.40 - 40 نتیجه را به ماتاچا فرناندس از پرتغال 
واگذار کرد تا با سه شکست از راهیابی به مرحله بعد 
باز بماند. در رقابت‌های گروه دوم، فاطمه صادقی 
با حریفانی از ژاپن، مصر و ایتالیا به رقابت پرداخت. 
صادقی ابتدا با امتیاز 41.50 - 39.50 مقابل میشیما از 
ژاپن شکست خورد اما در مبارزات بعدی با امتیازهای 
40.30-41.40 مقابل آیا حشام از مصر و کاسال از ایتالیا 
به برتری رسید اما به رغم قرار گرفتن در جایگاه دوم 
گروه از راهیابی به مرحله حذفی باز ماند. تا او هم از 

تاتامی پاریس خداحافظی کند.
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3 منهای فوتبال

نمی‌خواستم 10 سال زحمتم هیچ شود

مبینی: رکوردم جزو سه نفر اول آسیاست

 تجلیل میلیاردی
 از مدال‌آوران جهانی آلبانی

جیب پر کشتی

بوشهر  ر  د ن‌وبیدگلی  را آ ه  پرند
13 سانتیمتر بیشتر پرید. حرف 
پرش  ختر  د مبینی  نه  یحا ر ز  ا
دانشجوی  است.  ایران  طول 
دندانپزشکی که با شروع اردوی 
متمرکز دوومیدانی به خاطر درس 
قید تمرین در کمپ تیم‌های ملی 
را زد، سختی بیشتری را به جان 
خرید تا هم به دانشگاه برسد و هم 
تمرین. نتیجه‌اش را هم در اولین 
رکوردگیری تیم ملی دوومیدانی 
به میزبانی بوشهر گرفت، با پرش 
6 متر و 40 سانتیمتر و جابه‌جایی 
13 سانتیمتری رکورد قبلی‌اش. 
رکورد جدیدش همانی بود که هم 

خودش و هم مربی‌اش قبلاً نوشته 
. ند د بو

از قبل برنامه‌ات برای 
رکوردشکنی بود؟

رکورد 6 متر و 40 سانتیمتر، هدفی 
بود که برای خودم نوشته بودم. 
اصلاً غیرقابل دسترسی نبود، چرا 
که مدام در تمریناتم آن را می‌پریدم. 
البته مربی‌ام هم این رکورد را 
برایم جداگانه نوشته بود. هدف و 
برنامه‌ریزی در رکوردشکنی‌ام بود. 
من حتی در مسابقه پرش‌های 

خیلی خوبی داشتم.
انگار انگیزه هم داشتی؟

مربی‌ام برنامه تمرینی خیلی خوبی 
برایم چیده بود و من هم برای 
تقویت ذهنم کتاب روانشناسی 
می‌خواندم، چراکه عملکرد قوی به 
ذهن قوی ربط دارد و بنابراین سعی 
کردم ذهنم به نقطه قوتم تبدیل 
شود. من با انگیزه زیاد، برنامه 

بی‌نقص مربی و ذهن قوی‌ام 13 
سانتیمتر رکورد زدم.

با این رکورد باید منتظر مدال تو 
در مسابقات سال آینده باشیم؟

 40 6 متر و  خدا را شکر، رکورد 
سانتیمتری من در هر مسابقه 
آسیایی جزو سه رکورد اول است. 
البته من به آن راضی نیستم و همه 
تلاشم برای ثبت رکوردی است 
که همه روی آن قسم بخورند. من 
دو هفته پیش که برای حضور در 
اول تصمیم گرفتم، در  انتخابی 
تمرینات قدرتی بودم و مربی‌ام یک 
هفته و نیم پیش برنامه تمرینی‌ام را 
تغییر داد و تمرین سرعتی را شروع 
کردم و رکورد خوبی را ثبت کردم و 
شک نکنید برای آغاز فصل رکورد 

بهتری ثبت می‌کنم.
چرا قید اردوی متمرکز را زدی؟

من به خاطر اینکه سال آخر 
دندانپزشکی هستم، مجبور بودم 
درسم را ادامه دهم و نتوانستم 

به اردوی متمرکز تهران بیایم. 
حتی امکان مرخصی تحصیلی هم 
سال   10 نمی‌خواستم  و  نداشتم 
زحمتم هیچ شود، هرچند به من 
گفتند ورزش را اولویت قرار بده و 
بیا اردو، اما من حیفم آمد بعد از 
10 سال زحمت، درسم را رها کنم. 

بنابراین به اردو نیامدم و سختی 
بیشتری را به جان خریدم تا هم 
درسم را در اصفهان بخوانم، هم آخر 
هفته‌ها برای تمرین به آران‌وبیدگل 
بروم. حالا هم با همان روال قبلی 
کار می‌کنم و شاید یک ماه قبل از 
مسابقات به اردوی متمرکز بروم.

مسابقه بوشهر چطور بود؟
مسابقه خیلی خوبی بود. بویژه با 
عملکرد الهه رحیمی‌فر، رقابت در 
پرش طول خیلی جذاب و دیدنی 
بود. شرایط بوشهر خیلی خوب بود 
و من سعی کردم از مسابقه‌ام لذت 

ببرم و همین‌طور هم شد.

فدراسیون کشتی در ادامه تجلیل از مدال‌آورانش، 
از ۳ مدال‌آور رقابت‌های جهانی اوزان غیرالمپیکی 
در آلبانی تجلیل کرد. در رقابت‌های جهانی اوزان 
غیرالمپیکی آلبانی محمدعلی‌ گرایی به مدال 
طلا، پویا دادمرز به مدال نقره و محمد نخودی 
به مدال برنز دست یافتند که علیرضا دبیر برای 
این سه مدال یک میلیارد و هشتصد میلیون 
تومان پرداخت کرد. فدراسیون کشتی شرایط 

مالی را برای خودش به وجود آورده که حالا 
پاداش‌های میلیاردی به کشتی‌گیران می‌دهد و 
عاوه بر این پاداش‌ها حقوق ماهیانه هم برای 
مدال‌آوران در نظر می‌گیرد. با توجه به مصوبه 
فدراسیون کشتی این مدال‌آوران یک سال ماهیانه 
دریافت می‌کنند؛ بر این اساس فدراسیون 
کشتی برای مدال طلا ماهی 30 میلیون تومان 
به محمد‌علی‌‌گرایی پرداخت می‌کند و ماهیانه 

20 میلیون تومان برای مدال نقره و 15 میلیون 
تومان هم برای مدال برنز پرداخت خواهد کرد. 
پیش از این و طی مراسمی فدراسیون پاداش 
مدال‌آوران المپیک پاریس و مسابقات جهانی 
جوانان و نوجوانان را پرداخت کرد و در آینده 
نزدیک پاداش مدال‌آوران رقابت‌های زیر ۲۳ سال 
جهان نیز پرداخت می‌شود. این پاداش جدا از 
جوایز مصوب از سوی وزارت ورزش و جوانان است 

که به مدال آوران اهدا می‌شود و انتظار می‌رود 
که پاداش اهدایی وزارت ورزش و جوانان نیز به 
تناسب افزایش پیدا کند. جیب پر فدراسیون 
کشتی باعث شده تا پاداش‌هایی که علیرضا دبیر 
به کشتی‌گیران پرداخت می‌کند، کشتی‌گیران را 
به لحاظ مالی تأمین کند، به نحوی که امسال 
بسیاری از کشتی‌گیران ملی‌پوش قید حضور در 

لیگ برتر را زدند.

رئیس فدراسیون وزنه‌برداری تأیید کرد که بهداد 
سلیمی به طور همزمان نایب رئیس و سرمربی 
تیم ملی وزنه‌برداری است. بهداد سلیمی که 
چهارشنبه هفته قبل سرمربی تیم ملی شد 
حالا با نظر سجاد انوشیروانی قرار است نایب 
رئیس هم بماند. بهداد سلیمی برخلاف عملکرد 
درخشانش در دوران قهرمانی، از زمانی ‌که نایب 
رئیس فدراسیون شده عملکرد خوبی نداشته 
است. اما حالا که او سرمربی تیم ملی شده، 
باید دو مسئولیت مهم را به طور همزمان داشته 
باشد. سجاد انوشیروانی رئیس فدراسیون 
وزنه‌برداری بعد از انتخاب سرمربیان تیم ملی 
مصاحبه‌ای را انجام داد که دو نکته مهم در آن 
وجود دارد. اول اینکه او با اشاره به انتخاب بهداد 
سلیمی و سهراب مرادی به عنوان سرمربیان 
تیم ملی، مسئولیت این انتخاب‌ها را به کمیته 
فنی واگذار کرد: »فدراسیون وزنه‌برداری کمیته 
فنی قوی دارد و اعضای آن قهرمان جهان و 
المپیک هستند. بعد از سه جلسه فشرده و 

بررسی تمام گزینه‌ها، جوانب و مسابقات پیش 
رو این دوستان انتخاب شدند. بحث و تبادل 
نظر به خوبی انجام شد و اعضای کمیته فنی 
دلسوزانه تصمیم گرفتند و واقعاً دغدغه پیشرفت 
وزنه‌برداری را دارند.« نکته دوم هم به مسئولیت 
بهداد سلیمی برمی‌گردد که همزمان قرار 
است هم سرمربی تیم ملی باشد و هم نایب 
رئیس فدراسیون و البته انتظاراتی که از بهداد 
برای نتیجه دارد: »بهداد چون رأی خود را برای 
نایب رئیسی از مجمع گرفته همزمان در هر دو 
مسئولیت حضور دارد. او تجربیات ارزشمندی 
در دوران قهرمانی دارد، سال‌ها در این فضا بوده 
و با مربیان تراز اول کار کرده و دوره بین‌المللی 
مربیگری در مجارستان را گذرانده است. سوابق 
ورزشی او نشان می‌دهد تجربه کافی برای یک 
شروع قدرتمند دارد و انگیزه بالایی دارد تا در 
مسیر فنی هم کمک کند. او توانایی این را دارد 
در مسابقات آتی و بازی‌های آسیایی تیم ملی را 

به یک شرایط ایده‌آل و راضی‌کننده برساند.«

سرگیجه در فدراسیون تکواندو همچنان ادامه 
دارد. در حالی که بعد از قهر و قطع همکاری 
مینو مداح سرمربی تیم ملی و استعفای 
بی‌دلیل مهروز ساعی مربی تیم، هدایت 
دختران تکواندوکار برعهده فاطمه صفرپور 
یکی از اعضای کادرفنی بود، در اقدامی ناگهانی 
فدراسیون تکواندو ایران با قزاق‌ها بر سر انتقال 
او به توافق رسیده تا صفرپور هدایت تیم ملی 
زنان قزاقستان را برعهده بگیرد. این موضوع 
به نوبه خود یک تاریخ‌سازی است و می‌تواند 
به نفع تکواندو ایران باشد اما نه در این مقطع 
که تیم ملی در بلاتکلیف‌ترین حالت ممکن 
قرار دارد و هدایت دختران در آستانه تورنمنت 
فجیره برعهده صفرپوراست. با رفتن مداح تنها 
گزینه‌های در دسترس فدراسیون برای جانشینی 
این مربی موفق، صفرپور و مهروز ساعی بودند 
که حالا با فرستادن صفرپور به قزاقستان، به 
نظر می‌رسد ساعی گزینه نهایی برای سرمربیگری 
تیم ملی زنان است. البته که هادی ساعی رئیس 
فدراسیون تکواندو همیشه برای دوری از هجمه‌ها 
جانب احتیاط را رعایت کرده و در ظاهر اینطور 

نشان داده که علاقه‌ای به سرمربیگری خواهرش 
ندارد اما رفتار او در عمل چیز دیگری نشان 
می‌دهد و با اضافه شدن مهروز ساعی به کادر 
تیم ملی تکواندو 20 روز قبل از المپیک و فشارها 
برای نشستن روی صندلی کوچ مبینا نعمت‌زاده 
در این مسابقات به جای مداح و عدم رعایت 
سلسله مراتب از جانب ساعی و بستن در اتاقش 
به روی مداح و گذاشتن شرط انتقال مسائل 
تیم ملی فقط از طریق خواهرش به او، عملاً 
نشان داده که اتفاقاً علاقه زیادی هم به پررنگ 
کردن نقش خواهرش در تیم ملی و نشاندن او 
روی صندلی سرمربیگری تیم ملی دارد چرا که 
اگر اینطور نبود قطعاً فدراسیون تکواندو باید در 
این قحطی گزینه سرمربیگری، با رفتن صفرپور 
به قزاقستان مخالفت می‌کرد اما گویا همه 
چیز طبق پیش‌بینی‌ها پیش می‌رود و سناریوها 
در فدراسیون تکواندو جوری چیده شده که 
رئیس فدراسیون به مراد دلش برسد و مهروز 
ساعی بالاخره سرمربی تیم ملی زنان شود. در 
چنین شرایطی معلوم نیست تعلل کمیته فنی 
برای چیست و در حالی که قرار بود جلسه 
تصمیم‌گیری بابت تیم ملی زنان 3،2هفته قبل 
برگزار شود، چرا مسئولان فدراسیون تصمیم‌شان 
را صاف و پوست کنده اعلام نمی‌کنند و لقمه را 

دور سرشان می‌گردانند؟

سرمربی  مقدم  مؤمنی  رضا 
والیبال صنعتگران امید از برد 
تیمش با کامبک در یزد راضی 
است؛ آن هم با شکست شهداب 
یزد. او می‌گوید: »تیم ما بعد از 
چند باخت برای اینکه از کورس 
پلی‌آف بیرون نماند، محکوم به 
برد در بازی مقابل شهداب یزد 
بود و چاره دیگری نداشتیم. 
این بازی یکی از سخت‌ترین 
بازی‌های تیمم بود. باید همه 
بازیکنان سخت تلاش می‌کردند 
از توانشان  و بازیکنان بیشتر 
مایه می‌گذاشتند. خدا را شکر 
همین اتفاق افتاد. تیمم بعد 
از باخت در دو ست، آن هم با 

امتیاز 27-25 به بازی برگشت و 
برد؛ درست برعکس بازی‌هایی 
که با برد دو ست جلو می‌افتاد 
و بعد می‌باخت، در این بازی 
بچه‌ها هم باخت دو ست اول 
را جبران کردند و هم از ست 
سوم با خودباوری، جنگندگی و 
اجرای تکنیک‌ها پیروزی را به نام 

خودشان زدند.«
 سرمربی تیم صنعتگران البته با 
این برد کار را تمام شده نمی‌داند: 
»پیروزی مقابل شهداب یزد و دو 
امتیازش پایان کار ما نیست و تازه 

شروع راه است.«
به نظر او تیمش از نیم‌فصل دوم 
تازه تیم شده: »تیمم تغییر و 

تحولات زیادی داشت و البته در 
نیم‌فصل تحولات بیشتر بود. ما 
علیرضا بهبودی پاسور باتجربه 
را از دست دادیم اما دو پاسور 
جوان دیگر گرفتیم که در بازی 
با شهداب یزد عالی بودند. 
تیمم خیلی بهتر شده و حضور 
علی‌اصغر مجرد هم سطح تیم را 
بالا برده. در واقع تیم صنعتگران 
تازه تیم شده است. من نوسانات 

تیمم را طبیعی می‌دانم.«
مؤمنی‌مقدم دلش می‌خواهد 
تیمش در اولین تجربه لیگ برتر 
پلی‌آف را تجربه کند: »ما جزو 
تیم‌های متمول نیستیم و اگر 
عملکرد خوبی داشته باشیم، 

با دو برد می‌توانیم به جمع 
هشت تیم پلی‌آف برسیم تا 
با برنامه‌ریزی دقیق در جدال 
با تیم‌های خوب شگفتی‌ساز 
راحتی  کار  که  البته  شویم. 
نیست چرا که حالا 5 تیم برای 
دو سهمیه مانده پلی‌آف با هم 
جنگ سختی دارند. امیدوارم 
تیمم به پلی‌آف صعود کند که با 

تحقق آن عالی می‌شود.«
سرمربی صنعتگران امید تأیید 
می‌کند برای تحقق این رؤیا 
کار راحتی ندارند: »ما پنج بازی 
با تیم‌های شهرداری  سخت 
ارومیه، گیتی‌پسند، پاس گرگان، 
مس رفسنجان و فولاد سیرجان 
داریم. هرچند از حالا نتایج 
غیرقابل پیش‌بینی است اما 
سعی می‌کنیم امتیاز بگیریم 
چراکه تیم ما با هماهنگی، 
انگیزه زیاد، اعتماد به نفس 
بالا، همدلی و دوستی می‌خواهد 

خودش را نشان دهد.«
به نظر مؤمنی‌مقدم داور در بازی 
چهارشنبه کارت‌های زرد و قرمز 
را بجا داده: »بازی با شهداب 
یزد بازی خیلی سنگینی برای 
بازیکنان، مربیان و حتی داور 
بود. من می‌باختم هم این حرف 
را می‌زدم، با اینکه کارت قرمز 
گرفتم اما معتقدم داور خیلی 
مسلط سوت زد و کارت‌های زرد و 

قرمزی که داد، بجا بود.«

انوشیروانی: بهداد با حفظ سمت نایب رئیسی، سرمربی است

یک دست و چند هندوانه
جنگ سختی برای صعود به پلی‌آف داریم

مؤمنی‌مقدم: برد شهداب تازه اول راه ماست

ج شدند گزینه‌‎های تکواندو  یکی یکی از دور خار
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 فائزه زمانی
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